do ICMS, relativo às operações próprias, gerado em razão dos investimentos previstos no projeto 
incentivado, conforme estabelecido na Classe I, da Tabela I, anexa ao Regulamento do 
DESENVOLVE. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 34.458,68 (trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e 
oito centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de 
dezembro/2024. 

Art. 3º O prazo do presente benefício contar-se-á de 01 de novembro de 2024 a 31 
de outubro de 2030. 

Art. 4º Sobre cada parcela do ICMS com prazo de pagamento dilatado incidirá taxa